
UCHWAŁA NR XX/131/20
RADY MIEJSKIEJ W WARCE

z dnia 31 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych na cele niezwiązane 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego na terenie Gminy Warka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) Rada Miejska w Warce uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych zarządzanych przez 
Burmistrza Warki na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów (np. obiekty handlowe i usługowe) oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych w celach, o których mowa w § 1 pkt.1 
określa się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

STAWKI OPŁAT W ZALEŻNOŚCI OR RODZAJU ZAJMOWANEGO ELEMENTU PASA 
DROGOWEGO

jezdnia

Zajęcie do 
20% 

szerokości 
włącznie

Zajęcie 
21%-50% 
szerokości 
włącznie

Zajęcie powyżej 
50% do 

całkowitego 
zajęcia

Chodniki, place, miejsca 
postojowe, zatoki postojowe, 
zatoki autobusowe, ścieżki 
rowerowe, ciągi piesze, ciągi 
pieszo - jezdne

Rowy, 
pasy 
zieleni, 
pobocza

POZ.

RODZAJ/CEL ZAJĘCIA 
PASA DROGOWEGO

a b c d e
1 Prowadzenie robót w 

pasie drogowym (nie 
dotyczy obiektów i 
urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej)

2 Prowadzenie robót w 
pasie drogowym 
związanych z usunięciem 
awarii urządzeń 
infrastruktury technicznej 
(nie dotyczy obiektów i 
urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej)

5,00 zł 7,00 zł 9,00 zł 6,00 zł 4,00 zł

3 Prowadzenie robót z 
rusztowania (dot. robót 
związanych z remontem 
budynku, jeżeli zajęcie 
pasa drogowego 
następuje wyłącznie pod 
ustawione rusztowanie)

2,00 zł 3,00 zł 5,00 zł 4,00 zł 2,00 zł

4 Prowadzenie robót w 
pasie drogowym - 
dotyczy obiektów i 
urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej

5 Prowadzenie robót w 
pasie drogowym 
związanych z usunięciem 
awarii urządzeń 
infrastruktury technicznej 

0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł



- dotyczy obiektów i 
urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej

2. W przypadku dróg gruntowych, dla których nie można określić i wyodrębnić jednoznacznie 
poszczególnych elementów pasa drogowego, opłaty naliczane są dla całej szerokości pasa drogowego wg § 
2 ust. 1 poz. 1 i 2 e) i wynosi - 4,00 zł

3. W przypadku zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu budowy, przebudowy, remontu, awarii 
i utrzymania urządzeń komunalnych (wodociągu, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej 
i ciepłownictwa) stawki określone w § 2 ust. 1 poz. 1 i 2 a, b, c, d, e ulegają obniżeniu o 50%.

4. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 2, ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia:

STAWKI OPŁAT W ZALEŻNOŚCI OD RODZAJU ZAJMOWANEGO ELEMENTU 
PASA DROGOWEGO

POZ. RODZAJ/UMIESZCZANEGO 
W PASIE DROGOWYM 

URZĄDZENIA na obiekcie inżynierskim np.: most, 
przepust, kładka itp.

w pasie drogowym

1 Obiekty i urządzenia 
infrastruktury technicznej: sieci, 
przyłącza, szafki, studnie 
(elektroenergetyczne, gazowe i 
inne) – nie dotyczy obiektów i 
urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej.

200,00 zł 40,00 zł

2 Obiekty i urządzenia 
infrastruktury technicznej: sieci, 
przyłącza, szafki, studnie 
(wodociągowe, kanalizacyjne i 
ciepłownicze) – nie dotyczy 
obiektów i urządzeń 
infrastruktury 
telekomunikacyjnej.

100,00 zł 20,00 zł

3 Obiekty i urządzenia 
infrastruktury 
telekomunikacyjnej

20,00 zł 20,00 zł

2. Roczne stawki opłat określone w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia 
w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.

3. Opłata za niepełny rok kalendarzowy zajęcia pasa drogowego lub drogowego obiektu inżynierskiego na 
cele, o których mowa w ust. 1 obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim w danym roku.

4. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej przez 
rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1m2 jest traktowane jak zajecie 1m2 pasa 
drogowego.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 3 ustala się następujące stawki opłat 
za każdy dzień zajęcia 1m2:
POZ. RODZAJ/UMIESZCZANEGO W PASIE DROGOWYM OBIEKTU LUB REKLAMY STAWKI OPŁAT 

1 wszelkiego rodzaju automaty (np.: do sprzedaży napojów, art. spożywczych) kabiny telefoniczne, 
witryny, gabloty – o powierzchni nie przekraczającej 2 m2

0,80 zł

2 kioski i pawilony handlowe, usługowe, wystawowe, ekspozycyjne, ekspozycja towarów przed 
sklepem, przyczepy handlowe, stoiska handlowe, namioty, wiaty, altany, itp.

1,00 zł

3 obiekty i pojemniki kontenerowe (z wyłączeniem terenu budowy) 1,20 zł
4 wiatrołapy, schody, markizy, nadwieszenia (np.: balkony, loggie) 0,10 zł
5 inne obiekty nie wymienione w poz. 1-4 2,00 zł
6 powierzchnia reklamowa na tablicy oświetlonej i nieoświetlonej ze stałą ekspozycją 0,50 zł
7 powierzchnia reklamowa na tablicy ze zmienną ekspozycją, przewijaną powierzchnią reklamową, 

emitowane na monitorach i wyświetlaczach elektronicznych oraz w formie ruchomych obrazów
1,20 zł



8 powierzchnia reklamowa na szyldach montowanych na obiektach, w których prowadzona jest 
działalność gospodarcza określona w szyldzie

0,30 zł

9 powierzchnia reklamowa na przenośnych tablicach reklamowych znajdujących się w ciągach 
pieszych, tzw. "potykacze"

1,00 zł

10 powierzchnia reklamowa umieszczana na ustawionych rusztowaniach na czas trwania remontu 
obiektu budowlanego

0,80 zł

11 reklamy wyborcze 1,60 zł
12 inne reklamy nie wymienione w poz. 6-12 2,00 zł
13 akcje promocyjne o charakterze komercyjnym 5,00 zł
14 Akcje promocyjne o charakterze społecznym, pod warunkiem, że akcja nie jest związana z 

promocją przedsiębiorcy, jego marki i wytwarzanych przez niego towarów
0,05 zł

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień.

§ 5. 1. Za zajecie pasa drogowego w celach o których mowa w § 1 pkt. 4 ustala się następującą stawkę opłat 
za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego:
POZ.

RODZAJ/CEL ZAJĘCIA PASA DROGOWEGO 
STAWKI OPŁAT ZA 

ZAJĘCIE PASA 
DROGOWEGO

1 składowanie materiałów 1,20 zł
2 ogródki letnie: gastronomiczne, piwne 0,50 zł
3 koperty parkingowe poza strefą parkowania 1,00 zł
4 inne 3,00 zł

§ 7. Uchwała nie ma zastosowania do zajęć pasa drogowego dróg dla których zarządcą jest Burmistrz 
Warki dokonywanych przez Gminę Warka lub inne jednostki samorządu terytorialnego na podstawie umów lub 
porozumień zawartych z Gminą Warka.

§ 8. Za zajęcie pasa drogowego bez stosownego zezwolenia Zarządca drogi wymierza w drodze decyzji 
administracyjnej karę pieniężną w wysokości dziesięciokrotnej opłaty, naliczanej na podstawie § 2-§ 5.

§ 9. Przez zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia rozumie się:

- samowolne zajęcie pasa drogowego,

- przekroczenie terminu zajęcia pasa drogowego,

- zajęcie większej powierzchni niż określona w zezwoleniu.

§ 10. Traci moc Uchwała nr XXIII/229/04 Rady Miejskiej w Warce z dnia 30 lipca 2004 r. w sprawie 
ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.


